

Nro. L W O W S K I E 28.  
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Szrodę dnia 16go Maia R. 1787.

*Doniesienie.*

C. K. kameralna Dyrekcyja Ekonomiczna czyni wiadomo: że dnia 15. Czerwca Propinacya w mieście Kutach, karczmy w Starych Kutach, Rybnie, Słobudce, Kabaku na trzy następujące lata do Arędy przez Licytacyą podane będą. Zyczący sobie tey Arędy mają się na wyznaczony dzień z rana o godzinie 9tey w Kancelaryi w Kutach zstającey stawic.

Ponieważ wypisana na dzień 4ty Maia r. t. Licytacya względem przedania iednego wozu, z niedostatku kupujących prożno minęła; tedy nowy termin na dzień 20 Maia wyznaczony jest, ktorego zyczący sobie kupic w Kreisamcie Lwowskim z rana o godzinie 10tey stawic się mają, gdzie też każdego czasu woz ten oglądać mogą.

*Rozmaite Wiadomości.*

Z Wiednia dn. 5 Maia. W dzień znalezienia Krzyża S. ktore dnia 3go tego miesiaca obchodzone było, Arcy Xiężna Wielka Xiężna Toskańska Krol. Mśc, jako Protektorka wysokiego orderu Krzyża z gwiazdą do tego zako-

nu 23 Dam przyięła, między ktoremi z Polskich Dam Xiężna Ieymsć Teresa z *Rzewuskich Radziwitowa*, i Ieymsć Pani Hrabina z *Potockich Konarska* znajdowały się.

Z Czech: Tabula od Gubernium Czeskiego wydana zawiera w roku przeszłym urodzonych w *Pradze* 2897, w kraiu 121,019, razem 123,916. Między ktoremi było 63,773 chłopcow, i 60,143 dziewcząt. Umarłych w *Pradze* 2,396; w kraiu 80,936, razem 83,332 osob, z ktorych 41,790 było męskich, i 41,542 białogłowskich. Zaslubiło się w *Pradze* 698, w kraiu 24770, razem 25,468.

Z Modern w Prezburskim Komittacie donoszą: iż tam dnia 20 Kwietnia o godzinie czwartey po południu ogień wybuchnął, ktory postrzeżony zaraz, natychmiast też zgaszony był. Ale ledwie co ten Strach usiał, zaczęło przedmieście się palić, i ogień z taką prędkością rozszerzał się, iż w półtorej godziny 25 domostw popiołem zostały. Całe miasto na ten czas obawiało się podobnego losu, az pilne zabiegi temu przeszkodziły.

Z Włoch

Z Włoch: Zgromadzenie Arcybiskupow, i Biskupow Toskańskich dnia 23 Kwietnia pierwszą Sessją miało. Na co wyznaczoną mają wielką Salę w Krolewskim Pałacu *Pitti*. Tamże znajdował się Krolewski Komisarz, Konfiliarz Stanowy, Kawaler *Serristori* który w swojej Asystencyi miał Teologow, i Sekretarzow od Dworuznaczonych. Pierwsza Sessya trwała od 9 z rana, aż do 1 po południu. Druga sessya odłożona była na dzień 25ty Kwietnia. Grob Papieża *Ganganello* w Rzymie dokończony jest. Wystawia zmarłego w Papieskim ubiorze siedzącego na krześle stojącym na marmurowey Tablice, pod którą ciało jego spoczywa. Na prawey ręce stoi figura wspierająca się na *Urn*ie z popiołem, i boleść wyrażająca; kołonie widac wyrazy wierności. Na lewey stronie siedzi Figura mająca przy nogach iagnie na wyrażenie łagodności. Robota jest Pana *Kanora*, potwierdzona od wszystkich znawcow. Od ktorego czasu Pan *Caleppi* z *Neapelu* powrócił, Papież weselszym, i kontentniejszym iak pierwey, być się zdaie. Z kąd wnosi się, iż Traktowanie u Dworu Sycylijskiego było skuteczne. Pan *Calleppi* nie zadługo znowu ma tam iechać, dla zakończenia projektowanych konkordatow. *Marchese del Vasto* nie dawno od Krola Imci Neapolitańskiego do *Madrytu* posłany, od tego Dworu nazad powrócił, i dnia 13 Kwietnia do *Kaserty* przybywszy natychmiast u Krola Imci miał Audyencyą. Ponieważ podług

uczynionego traktatu handlownego między *Rossya* i Sycylią Cesarzowa konsula w *Neapolu* mającego residować nominowała, Krol Imść *D. Vincenzo Musenga* do tych czas będącego Konsula w *Nizza* w teyże godności do *Cherzonu* wyznaczył. Dla przywrócenia dawniey wspaniałości i czynności Akademii *Herkulański* Krol Imść wiele różnych uczonych, i kunsztmistrzow za *membra* teyże Akademii nominować raczył. Z *Malty* listy pod dniem 31 Marca pisane donoszą, że część Floty *Weneckiey* złożona z woieniennych okrętow *Fama Konkordia*, *Wittoria* i *Eolo* z *Fregat* *Palma* i *Angelo* i z iedney *Szebeky*, bawiwszy się długo w tym porcie, pod *Kommandą* *Prokuratora Emo* pod żagiel wyszła, i ku *Korfu* płynęła. Druga część tey Floty, pod rządem drugiego *Admirala* *Kondulmer* zostająca krąży pod *Tunis*. Rząd *Maltański* wysłał przeciw *Korzarzom* okręt ieden woienney, i 2 *Fregaty*.

Z *Francyi*: List, którym Krol Imść *Strażnikowi* pieczęci uwolnienie od *Urzędu* oznaymił, w następujących zawarty był wyrazach: Roku przeszłego w miesiącu *Wrześniu* mowięś *W Pan* ze mną o uwolnieniu od urzędu, gdyż słabość zdrowia niepozwała *W Panu* dłużej wiele pracować, czego iednak uciążliwe okoliczności domagaia się. Dobro służb moich wyciąga koniecznie, abys *W Pan* w tymże momencie od urzędu uwolniony był. Z reszty możesz *W Pan* profic, czego na swoy odpoczynek żadaasz,

Ia W Panu moje ukontentowanie chętnie oświadczę; Pan *de Miromesnil* na ten list tak odpisał. Nayiaśnieyszy! Nie własny pożytek ale miłość, i pełna uszanowania przychilność przywiązały mnie do osoby Wafzey Krolewskiej Mości. Ieslim utracić łaskę W. K. Mci, pewnie utracifem wszystko. Teraznieyszy stan skarbu niepozwała mi oco prosić. Umiałem zawsze na małym przestawać; przyszedłszy do *Ministerium* byłem ubogi, i miałem szczęście, takim też wystąpić. Przeszanę więc na potym na samym żądaniu sławy, i pomysłności dla panowania W. K. Mości, i proszę iedynie oto, aby mi wolno było, szczęście dzieci moich pod nogi W. K. Mości ścielać. Nowi Mini. strowie częste miewali konferencye, na których Krol Imć sam kilka razy znajdował się, i do których *Monfieur* także był przywołany. Bez wątpienia radzono na ten czas o rzeczach tych, które zgromadzeniu *Notables* do uwagi być mają podane. Mowią nawet, że i ta była Kwestya, czy nie lepiejby było całe zgromadzenie *Notables* znieść, ale gdy przeciwnie konkludowano, zatym dnia 15go Sessya znowu miana była. Potwierdza się, że Pan *de Calonne* po mianey iedney z owych Konferencyi rozkaz otrzymał, aby do *Alonville* w *Lotaryngyi* pojechał, i tam na dalsze rozkazy czekał. Prawdziwa tey surowości przyczyna nie jest publicznie wiadoma; po naywiękfszey części przypisuje się *Markwizowi de Fayette* który go wydał, iż

złe miał zamiary w kupowaniu i przedawaniu dobr kameralnych. Pismo od Pana *Nekra* przeciw iemu wydane, i mimo niełaski Krolewskiej, w którą Autor przez to wpadł, w Paryżu, i w całej iuz Francyi z wielką ciekawością czytane wiele przydaie do obwinienia złożonego z urzędu-Ministra. Pan *Neker* pisał tylko na swoją obronę, iż *P. de Calonne* w mowie swojej do *Notables* rachunki, które *P. Neker* Krolowi i całej Nacyi podał był, za fałszywe deklarował.

Z Warszawy dn. 5go Maia JP. *Matachowsky* Kanclerz W. Kor. wraz z Małżką swoją, dnia wczorayszego wyiechali z tad na letnią Rezydencyą do Dobr swoich w Sandomirskie. Woyftwo więkfsze Woiewodztwa Sandomirskiego, po postąpieniu JP. Antoniego *Karskiego* na Łowiectwo tegoż Woiewodztwa, JP. *Gabryelowi Papielowi* Miecznikowi Woiewodztwa tegoż; Miecznikostwo JP. *Karolowi Kochanowskiemu* W o y s k i e m u Mnieyszemu; Woyftwo Mnieysze JP. *Antoniemu Niemirzycowi* Skarbnikowi; Skarbnikostwo *Pilznińskie* po dobrowolney Rezygnacyi JP. *Andrzeja Wiesiołowskiego*, JP. *Mikołaiow Siedleckiemu* Łowczemu tego Powiatu Pifarstwo Ziemskie Woiewodztwa *Czernichowskiego*, po smierci JP. *Ian Chorzewskiego*, wakujące JP. *Franciszce* *Ianiszewskiemu* Pifarzowi Ziemskiemu *Czerniechowskiemu* są konferowane. Dnia 15go Kwietnia iako dzień niedzielny Krol Imć był w ko  
lei

lei w trzeciej Cerkwi miasteczka Kaniowa. Powrociwszy do Pałacu bawił się w Gabinetach eypedycyami, po których dozwolił Audyencyi przybyłym dnia 14go z Kiiowa Szambelanom Rossyjskim, i tychże z sobą do stołu zaprosił. Wieczorem zebrała się kompania na Pokoju pomnożona przybyciem JJ. PP. Woiewody *Ruskiego* i Seweryna *Potockiego*, Xiążąt *Ichmciow Sanguszkich* Straż. W. Kor. i *Sapiehy* Gen. Artyl. Lit. i JP. *Reytana* Pifarra Ziem. *Nowogrodz.* Po kolacyi, pożegnali Nayiafniejszego Pana oprócz Rossyjskich gości Xiążęta młodzi *de Ligne*, Hrabia *Dillon*, Xiąże Imć *Sanguszkow* Straż. W. Koron. Xiąże Imć *Jozef Poniatowski* odjeżdżający do Reymentu swego, i JX. Biskup *Naruszewicz* mający wyjechać znowu do Kiiowa. Dnia 16go Kwietnia przybyli z tąd do Kaniowa JJ. PP. *Naryszkin* Koniuszy W. Hrabia *Gołowkin* i *Szuwałow* Podkomorzy. Po kolacyi pożegnali krola Imci JJ. PP. Woiewoda *Ruski* i Seweryn *Potocki*.

Z Lwowa: Dnia 8go utraciła tu-teysza Akademia iednego z swoich naygodniejszych nauczycielow, JP. *Augustyna Kriegla* Profesora Kliniki dla Doktorow i Chyrurgow. Dla obfzernych w sztuce lekarzkiej wiadomości, dla szczęścia, ktore w kuracyach mu szczegulnie sprzyiało, dla wielkiej staranności koło chorych w powzechnym Szpitalu, dla miłego obchodzenia się z każdym, i dla cnotliwego życia na publiczną zasłużył E-

stymacyą, z' kąd też iego, w 32 wieku swego roku z tego swiata zeszlęgo powszechnie załuią. Na iego pogrzebie znajdowali się Professorewie wszyscy Akademiczni, Seminaryści z o bydwoch Seminariorow, procz wielu innych iego przyjaciół, i szacownikow.

Z Turek: Xiąże *Ypsilanti* różnych Francuzow z *Carogrodu* do *Ias* z sobą przywiósł, gdzie iak slychać, Akademią kunsztow i umiejętności chce fundować. Rossyisko Cesarzki Posel w *Carogrodzie* JPan *de Butgakow* wybrał się iuz z tamtąd do *Chersonu*, do kąd wzieżdza Cesarzko Krolewski *Internuncyusz*. Oba ci Ministrowie zostawiają swoje Dwory w *Carogrodzie*, co jest znakiem, iż zerwania pokoju obawiać się nie trzeba.

Przymoz i Cena zboża  
w Lwowie w Maiu 1787,

Dni.	Pszzenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
10	56	21 —	30	16 —	42	13 15
11	63	21 —	36	16 —	49	13 15
12	18	21 —	12	16 —	24	13 15
	—	—	—	—	—	—

  

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
10	28	9 —	42	13 15	—	—
11	56	9 —	30	13 15	6	32 —
12	36	9 —	14	13 15	—	—
	—	—	—	—	—	—